
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ TÂY NINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND            TP. Tây Ninh, ngày        tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Củng cố nhân sự Hội đồng Tư vấn giải quyết khiếu nại, tố cáo 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP, ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố cáo; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP, ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật khiếu nại; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra thành phố Tây Ninh tại Tờ trình số    

26/TTr-TTr, ngày 19 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Củng cố nhân sự Hội đồng Tư vấn giải quyết khiếu nại, tố cáo thành 

phố, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lương Bá Can, Phó Chủ tịch UBND Thành phố - Chủ tịch Hội đồng. 

2. Ông Lữ Thanh Tùng, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố 

- Phó Chủ tịch Hội đồng. 

3. Bà Nguyễn Thị Anh Đào, Trưởng Phòng Tư pháp thành phố - Phó Chủ 

tịch Hội đồng. 

4. Bà Trần Mai Thủy Uyên, Phó Chánh Thanh tra thành phố - Thành viên. 

5. Ông Tô Nguyễn Nhị Linh, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

thành phố - Thành viên. 

6. Ông Trần Văn Tùng, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch TP - Thành viên. 

7. Ông Ngô Văn Lập, Phó Viện trưởng VKSND Thành phố - Thành viên. 

8. Ông Dương Quốc Hữu, Phó Chánh Văn phòng HĐND và  UBND TP  - 

Thành viên. 

Mời các ông sau đây tham gia với tư cách Thành viên 

1. Ông Lê Thanh Tiến, Ủy viên thường trực UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

thành phố. 

2. Bà Trần Thúy Kiên, Phó Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam thành phố. 



Điều 2. Hội đồng Tư vấn giải quyết khiếu nại, tố cáo thành phố có nhiệm vụ 

xem xét nghiên cứu, thẩm định các vụ việc khiếu nại, tố cáo của công dân và đề 

xuất ý kiến, tư vấn giúp Chủ tịch UBND Thành phố trong việc xem xét xử lý, giải 

quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

557/QĐ-UBND, ngày 26/6/2024 của Chủ tịch UBND Thành phố về việc Củng cố 

nhân sự Hội đồng Tư vấn giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị thành phố có liên quan, Chủ tịch UBND phường, xã và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- TT. Thành ủy;  
- TT. HĐND thành phố; 

- CT, các PCT UBND thành phố; 

- Lưu. VT, TTr. 

CHỦ TỊCH 


		2025-03-22T01:18:58+0000
	Not specified


		2025-03-24T10:10:25+0000
	Not specified


		2025-03-24T10:10:26+0000
	Not specified


		2025-03-24T10:10:26+0000
	Not specified




